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 مکـرر اعـام مـی شـود کـه بـا تـاش هـای  •
دولـت، تـورم امسـال نسـبت بـه سـال قبـل 
کاهـش یافتـه، ولـی مـردم در زندگـی شـان 
خـاف ایـن را مـی بیننـد و روز بـه روز قـدرت 
خریـد مـردم کمتـر مـی شـود. گرانی خـودرو، 
مسـکن، ارزاق مـورد نیـاز و مـواد خوراکـی، 
لـوازم منـزل و یدکـی خـودرو، پوشـاک و... 
مـردم چیـزی دیگـر را مـی بیننـد و حـس مـی 
کننـد و هنـوز طعـم شـیرین کاهـش تـورم را 

انـد! نچشـیده 
 در قسمت حرف مردم چهارشنبه خودروی  •

دیگنیتـی رو بـا فیدیلیتی قاطـی کـرده بودین 
و نوشـته بودیـن دیگفینیتـی! تـو ایـن روزهـا 
کـه مـا احتیـاج بـه خنـده داریـم حسـابی مـا رو 

خندوندیـن!
 دقیقـا شـدیم مثل اصحـاب کهف! شـب می  •

خوابیم با یک قیمت خاص برای کالای خاص 
ولی صبح که بیدار می شـیم مـی بینیم قیمت 
ها سـر به فلک کشـیده! فکر می کنیم سـال ها 

گذشـته و  ما خواب بودیم!
 بیمه آتیـه سـازان هزینه هـای درمـان را پس  •

از 4 مـاه پرداخـت مـی کنـد و خیلـی از مراکـز 
درمانـی بیمه آتیـه سـازان را قبول نمـی کنند. 

لطفـا مسـئولان فکری بـه حـال مـا بکنند.
 ایـن فـردی کـه پیـام داده قـرار نیسـت هـر  •

چیـزی تـو سـتون چـاپ بشـه و بشـود مطالـب 
رسـانه هـای دشـمن ، خسـته نشـدید ایـن قدر 
دشمن دشـمن کردید! مردم تو این مشکات 
و گرانـی هـا هسـتند. خـود روزنامـه خراسـان 
کـه همـه پیـام هـا را ویرایـش مـی کنه قبلـش با 
شـما هماهنگ می کنـه ببینی مطلب دشـمن 

نباشـه!
 چـرا دولـت محتـرم پـول نفـت و دیگر مـوارد  •

صادراتـی را بـا پـول خودمـان دریافـت نمـی 
کنـد کـه موجـب افزایـش پایـه پولـی شـود و 
چـرا بایـد دلار تحویـل بگیریـم و بـه ارزش پـول 
دشـمنانمان کمـک کنیـم. روسـیه هـم تحریم 
اسـت چطـور پولـش ارزش دارد ولـی پـول مـا 
نـه! چـون خریـد وفـروش ارز و طـا در روسـیه 
جـرم اسـت و پـول نفـت و صـادرات خـودش را 
بـا پـول خـودش دریافـت مـی کنـد نـه بـا دلار. 
لطفـا ایـن دولـت اقـدام جـدی بـا مشـورت و 
نظـر کارشناسـان اقتصـادی در ایـن زمینـه 

انجـام دهـد.
 دلار شـده 38 تومان، الان بگید زمسـتان تو  •

اروپا سـخت تره یا ایـن جا؟
 مـن پیـام دادم داروهـای اعصـاب پیـدا نمی  •

شـه چـاپ نکردیـن اون وقـت یـه بنـده خدایـی 
پیـام داده مورچه بـرای شـیرینی 5 طبقه میاد 

بـالا چـاپ کردیـن واقعـاً که!
بـا  •  بایـد روی عهدنامـه چینـی بنویسـند: 

اسـت! شکسـتنی  شـود  حمـل  احتیـاط 
 تـا زمانـی کـه خریـد و فـروش ارز و همچنیـن  •

طـا بـرای عمـوم بـدون هیـچ گونـه منطقـی 
وجـود داشـته باشـد تـورم و افزایـش قیمـت ها 
کاهشـی نخواهـد شـد. حتـی بنـده نوعـی کـه 
خود باید از نظام اقتصـادی حفاظت کنم ارز یا 
سـکه می خرم که مغایر با شـرح وظایف شغلی 
حقیر اسـت. از بقیه اطاعی ندارم. نمی شود 
با این سـبک فکـری درصدد اصاح بـود. آتش 
و دود فراهـم کنی بعد دنبال رفـع آلودگی هوا 

باشـی! این شـیوه بایـد به جـد اصاح شـود.
 بـه یـاد دارم کـه یکـی از نماینـدگان محتـرم  •

مجلـس خواهـان منـع ورود ادوات و ابـزار 
موسـیقی به کشـور شـده بود. مگر ایشان نمی 
داند کـه اجرای این همه سـرود و موسـیقی که 
از صـدا و سـیما پخش می شـود یا حتـی مارش 
عـزا کـه نواختـه مـی شـود بـه ایـن وسـایل نیـاز 
دارد؟ واقعـا ایـن افـراد در چـه دوره و زمانـه ای 

بـه سـر مـی برند؟
 اگـر دولـت گرانـی رو درسـت نکنـه، مجلس  •

و دولـت بعـدی از دسـت شـان خـارج می شـه.
 مدتـی اسـت بـه مـردم توصیـه مـی کننـد  •

مـرغ بیشـتر بخریـد تـا مرغـداران ضـرر نکنند. 
یاللعجـب وقتـی کـه مرغـداران هـر روز مـرغ 
را گـران مـی کردنـد و میلیـون هـا تومـان سـود 
بـه جیـب مـی زدنـد، کسـی دم نـزد و نگفـت به 

مـردم رحـم کنیـد.
 چـرا نماینـده هـای مجلس طـرح مالیـات بر  •

عایـدی سـرمایه را تصویـب نمـی کنن تـا کمی 
بـازار خـودرو و مسـکن آروم بشـه؟ بـه جـای 
احضـار وزیـر و دادن کارت زرد، همـون وقـت 
رو بذاریـد طـرح رو تصویـب کنیـد. ظاهـرا یک 

سـال اسـت در نوبـت صحـن اسـت.

 من وقتی برهنگی و بی حیایـی بعضی زنان  •
را در ملأعـام مـی بینـم بـا خـودم می گـم کاش 
مـی دونسـتن جایـگاه یـک زن چقـدر بالاسـت 

و خودشـون رو ارزون بـه تماشـا نمی ذاشـتن!
 واقعـا خنـده مصنوعـی کارسـازه چـون بدن  •

تشـخیص نمـی ده طبیعـی یـا مصنوعیـه، پس 
بخنـد تا سـالم باشـی.

 با گـران شـدن گاز تکلیف ما افـراد خاص که  •
مجبوریـم در خانـه گـرم بمانیـم و بیـرون نمـی 
رویم و نیـاز به شسـت وشـوی بیشـتر داریم چه 

مـی شـود؟ مثـل جانبـازان و معلـولان خاص.
 لطفا انتقاد شـدید ما را به وزیر نفت برسانید  •

که در طرز خطـاب و به کارگیـری واژگان خود 
دربـاره مـوکان هموطـن خـود تجدیدنظـر و 
عذرخواهـی کنـد. اسـتفاده اخیـرش از کلمـه 
نقره داغ کردن برای شـهروندانی کـه مازاد بر 
الگوی غلـط فعلـی گاز مصرف کردنـد که حق 
طبیعی یک جکوزی و اسـتخر آبگرم غیریارانه 
ای کوچـک را دارنـد و پرداخـت مـی کننـد، 

نوعـی اهانـت و تحقیر اسـت! 
 آمـوزش و پـرورش اعـام کـرد کتـاب در  •

مناطـق محـروم رایـگان توزیـع مـی شـود ولـی 
مدرسـه عشـایری منطقـه دشـت تقـر شـیروان 

پـول دریافـت کـرده. لطفـا پیگیـری کنیـد.
 ایـران بـه صورتـی از کشـور چیـن گایـه  •

درسـت  راه  بـه  می خواهـد  او  از  و  می کنـد 
برگـردد و عـذر خواهـی کنـد کـه انـگار بـا یـک 
بچه و کشـور ضعیـف منطقه صحبـت می کند. 
کشـور آمریـکا از قـدرت اقتصـادی، سیاسـی و 
نظامـی و اجتماعـی ابر قدرتـی ماننـد چین در 
هراس اسـت و چیـن نگاهش به تمام کشـورها 
از بـالا بـه پاییـن اسـت. ایـران جایـگاه خـودش 

را دارد.
 دو سـال مـی شـود قیمـت همـه چیـز 10  •

برابـر شـده ولـی قیمـت نـان همچنـان ثابـت 
بـا  از بیـن مـی رونـد  اسـت. نانواهـا دارنـد 
۲000 تومـان، قیمت نان از کاه و نان خشـکه 

دامـداری هـا ارزان تـر اسـت.
 چرا ممالک اسـامی بـه ویژه همسـایگان با  •

همدیگر متحد نمی شوند که بیگانگان اموال 
مسـلمانان را تاراج کنند. فهیم تر کسـی است 

که در راه اتحاد پیشـقدم شود .
 راه پایتخـت ایـران از جزایـر سـه گانـه تنـب  •

کوچـک و بـزرگ و ابوموسـی مـی گـذرد. ایـن 
را همه کسـانی که چشـم طمـع به آن هـا دارند 
بداننـد از دسـت دادن آن هـا یعنـی مـرگ مـا.

 حاجـی دلیگانـی نماینده مجلـس در برنامه  •
صـف اول تلویزیـون گفـت: مـا بیمارسـتان 
اختصاصـی نماینـدگان نداریـم. فقـط وقتـی 
بیمارسـتان مـی ریـم، مـی گوینـد بـه فـان 
بیمارسـتان برویـد، بهتـره! راجـع بـه بیمـه 
نداریـم!  گفـت،  نماینـدگان  ویـژه  تکمیلـی 
فقـط یـک کارت سـامت کوچـک داریـم! کـه 
با آن پول دوا و دکتـر و بیمارسـتان و ... را نمی 
دهیـم! ایـن هـا مـردم را چـی فـرض کـردن؟!

 چرا در کاشـت نهال به صورت ملی در ایران  •
از درخـت کاج اسـتفاده مـی کننـد؟ کاج چـه 

سـودی داره؟
 تعریـف بهبـود معیشـتی عبـارت اسـت از  •

تطابـق حقـوق هـای دریافتـی و درآمدهـا بـا 
تورم رایج در کشور و تثبیت قیمت ها. حداقل 
بـرای یـک سـال و در صـورت قـرار بـر افزایش، 
افزایشـی یـک بـاره و حسـاب شـده منطقـی 

اسـت و نـه چندبرابـری.
 نـان هـا مصـرف کننـده فراگیـر و عمومـی  •

دارد و اگـر شـوری آن از حد بگـذرد باعث ابتا 
و تشـدید بیمـاری مزمنـی مثـل فشـار خـون و 
پیامدهـای بعـدی آن مـی شـود. با بازرسـی ها 

جلـوی ایـن اتفاقـات گرفتـه شـود.
 تشـکر از روزنامـه خراسـان بخـش تاریـخ و  •

ادب و هنـر کار فرهنگـی زیبایـی اسـت لطفـا 
مطالب بیشـتری کار کنید. بخش گردشگری 

هـم گزینـه خوبـی خواهـد بـود.
 حالا فهمیدید نباید به مسـئولان اعتماد کرد  •

و مـرغ خریـد. دود گرانـی تـو چشـم کیـا رفـت و 
پولش تـو جیـب کیـا رفـت و کـدام مثا مسـئول 
ناراحـت شـد؟ عزیـزی کـه فرمودیـد نانواهـای 
عزیـز پـول کنجـد و پاسـتیک رو حسـاب مـی 
کنند ایـن که چیزی نیسـت داروخانه ای سـراغ 
دارم پول پاسـتیک زیـپ دار کوچـک 10 هزار 
تومان، برچسـب هزار تومان و بابت رسید چاپ 
دسـتگاه POS، 500 تومان دریافـت می کنه از 
مردمـی کـه کمرشـون زیـر هزینـه هـای درمـان 

خمیـده شـده!

پشت پرده رویکرد تهاجمی آلمان 
علیه ایران 

در روزهای اخیر غربی ها به زعم خود با اغتنام فرصت 
از بروز برخی آشوب ها در ایران فشارها و اقدامات خود 
را علیه کشورمان تشدید کرده اند.از یک سو آمریکا با 
به راه انداختن کارزاری سیاسی با همراهی شرکای 
خود عضویت ایران را در کمیسیون مقام زن سازمان 
ملل لغو کرد و از سوی دیگر اروپایی ها به ویژه آلمانی 
ها به اتخاذ مواضع خصمانه علیه ایران پرداخته اند.از 
قطعنامه های مکرر حقوق بشری علیه کشورمان که 
بگذریم، همین دو روز پیش شهردار برلین در نامه به 
سفیر کشورمان آن چه را »خشونت و اعدام معترضان« 
خوانده، محکوم کــرده و از طرف دیگر تصویری از 
نماینده پارلمان آلمان با نشان »عمامه پرانی« روی 
لباسش در جریان سخنرانی در پارلمان این کشور 
دست به دست می شود.اما چرا آلمان در برابر ایران 
موضع خصمانه اتخاذ کرده اســت؟  پشت پرده این 
رویکرد تهاجمی چیست؟واقعیت این است که  آلمان 
پس از انقاب اسامی تا حداقل سه دهه اول، در 
روابط با ایران خیلی دوراندیش تر از دیگران ظاهر شد 
و در مناسبات کلیت دنیای غرب با ایران  یک دریچه 
تعامل را گشود.  پشتوانه غیر استعماری  این کشوربعد 
از انقاب، برلین  را در ایفای نقش میانه برای تعدیل 
مواضع ایران انقابی )به ویژه زمان هلموت کهل و 
دیتریش گنشر( شاخص تر کرد. آلمان تا حدی هم 
در این کار موفق بود تا جایی که به دلیل تاش های 
گنشر وزیر خارجه وقت در روابط با تهران و پذیرش 
قطعنامه 5۹8 ، آلمانی ها حتی مدعی جایزه صلح 
نوبل برای او شدند! با همین پشتوانه بود که آلمان 
با توافق تهران وارد 1+5  و مذاکرات هسته ای شد و 
اعتباری هم تراز قدرت های عضو اصلی شورای امنیت 
یافت.اما آلمان اکنون تمام قد و به طور کم سابقه 
شمشیر را درمقابل ایران از رو بسته است.بخشی از 
این واکنش های تهاجمی به دلیل حاکم شدن احزاب 
جدید درآلمان است.درواقع سوسیال دموکرات ها به 
همراه سبزها  و دموکرات های آزاد معمولا به مسائل 
حقوق بشری اهمیت بیشتری می دهند و با مهاجران 
ایرانی و اپوزیسیون رابطه نزدیک تری دارند، از همین 
رو معمولا دولت هایی که توسط سوسیال دموکرات ها 
تشکیل شده اند، شاهد تنش بیشتری با ایران بوده 
تا دولت های محافظه کار دموکرات مسیحی. اند 
البته همین دولت ائتافی ورای شعارهای حقوق 
بشری خود در باره بسیاری از بحران های انسانی 
غرب آسیا  مانند بحران یمن و وضعیت فلسطینی 
ها  سکوت اختیار کرده است. یکی از نکات بارزی 
که حداقل در چند وقت اخیر نمود آن را به صورت 
ــژه با  ــح در عرصه سیاست داخلی آلمان به وی واض
انتخاب»اولاف شولتس« صدراعظم جدید آلمان از 
حزب سوسیال دموکرات مشاهده کرده ایم، نفوذ 
گسترده لابی های اسرائیلی و به ویژه همکاری های 
امنیتی و نفوذ سازمان اطاعاتی »موساد« در آلمان 
است. در این زمینه، حتی شاهد بودیم که اندکی پس 
از روی کار آمدنِ شولتس، وی با نخست وزیر اسرائیل 
»نفتالی بنت« تماس تلفنی برقرار کرد و بر تعهد آلمان 
و اسرائیل برای جلوگیری از آن چه دستیابیِ ایران به 
ساح های هسته ای ادعا شده، تاکید کرد.جدای 
از این ها، آلمان به عنوان یک کشور اروپایی، دغدغه 
های مشترکی با آمریکا در باره آن چه قدرت گیری 
روزافزونِ روسیه در قاره اروپا خوانده می شود، دارد و 
به طور خاص در شرایط فعلی، مسئله حضور گسترده 
نیروهای نظامی روسیه در جوار مرزهای اوکراین، به 

شدت موجب نگرانی آلمان و آمریکا شده است. 
این دو کشور  با ادعاهای پررنگ درباره نقش ایر ان در 
جنگ اوکراین عما کشورمان را یک طرف فعال در 
این بحران  معرفی می کنند و معتقدند که ایران در 
یک طرف این کارزار ایستاده است و موضع بی  طرف 
ندارد که همین مسئله رویکرد تهاجمی برلین علیه 
تهران را تشدید کرده است چرا که آلمانی ها خود  را 
به دلیل وابستگی به گاز مسکو و...از قربانیان اصلی 
جنگ اوکراین می دانند.ناآرامی های اخیر انگیزه 
غربی ها به ویژه آلمانی ها را نیز برای ایجاد فشار 
مضاعف به تهران در جهت به گمان خود دادن امتیاز 
پای میز مذاکره بالا برده است که در این بین اهمیت 
نقش وزارت امور خارجه در ایرانِ پساآشوب بیشتر 
می شــود. همه به یاد داریــم که در تابستان همین 
امسال هر ماه ایران میزبان چند مقام ارشد خارجی 
بود به طوری که تهران پایتخت رایزنی های منطقه ای 
و حتی جهانی شده بود و ماکرون از ایران درخواست 
وساطت بین  روسیه و اروپا) اوکراین( را داشت. حتی 
کشورمان  در آستانه آماده شدن برای بر عهده گرفتن 
بخشی از میزبانی جام جهانی و جذب گردشگر بود. 
در شهریور نیز شاهد مراسم بزرگ اربعین و پیوستن 
رسمی ایــران به شانگهای و سفر رئیس جمهور به 
نیویورک بودیم اما آغاز ناآرامی ها این روند را به کلی 
متوقف کرد. بنابراین از وزارت خارجه انتظار است 
که با توجه به فروکش کــردن نسبی  آتش ناآرامی 
ها در کشور و همزمان با شــروع اصــاحــات درون 
سیستمی، دیپلماسی فعال دولــت را مجدد فعال 
کنند تا در دوران سریع گذار،ضرب فشار طرف غربی 
گرفته شود ،تبلیغات به شدت منفی در رسانه های 
خارجی کاهش یابد و در نتیجه  منافع ملی بیش از 

پیش تامین شود.
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حرف مردم

مخبر: تامین مالی ساخت مسکن در بانک مرکزی تدوین شد 
بذرپاش: از امروز برای پرداخت تسهیات به بانک ها فراخوان داده ایم 

در شرایطی که اظهارات وزیر جدید راه و شهرسازی در زمینه هزینه 
های بسیار سنگین طرح نهضت ملی مسکن، تردیدهایی را در باره 
اجرای این طرح پدید آورده بود، رئیس جمهور در سفر استانی به  
خراسان جنوبی  به صراحت ساخت سالانه یک میلیون مسکن را 
تکلیف قانونی دولت دانست و بر اجرای آن تاکید کرد.پیش از این 
اظهارات مهرداد بذرپاش، وزیر جدید راه و شهرسازی در جلسه رای 
اعتماد به وی در مجلس که هزینه ساخت 4 میلیون مسکن را ۲800 
هزار میلیارد تومان اعام کرده بود و خواستار چاره جویی درباره تامین 
منابع مالی این طرح شده بود، این برداشت را در ذهن ها ایجاد کرده 
بود که شاید دولت قرار است در وعده ساخت 4 میلیون مسکن طی 4 
سال تجدیدنظر کند.در همین حال معاون اول رئیس جمهور گفت: 
تأمین مالی مناسب برای همه روش هــای ساخت مسکن در بانک 
مرکزی تدوین شده و امیدواریم آثار آن سریع تر مشخص شود.محمد 
مخبر در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت درباره اقدامات دولت برای 
تأمین مالی ساخت مسکن، اظهار کرد: این که مسکن ساخته شود 
یا بسازیم با یکدیگر تفاوت دارد؛ دولت باید بخشی را بسازد و بخشی 
دیگر نیز باید ساخته شود، ما می توانیم به مردم زمین دهیم تا خودشان 
مسکن بسازند، زیرا در قشری از مردم این ظرفیت وجود دارد.وی 

افزود: تأمین مالی مناسب برای همه روش های ساخت مسکن در 
بانک مرکزی تدوین شده و امیدواریم آثار آن سریع تر مشخص شود.
معاون اول رئیس جمهور در پاسخ به این پرسش که آیا الزامی برای 
تأمین مالی ساخت مسکن وجود دارد، گفت: بله؛ زیرا مصوبه دولت 
است.در همین حال وزیر راه و شهرسازی با بیان این که مدل جدید 
در طرح نهضت ملی مسکن، واگذاری زمین و احداث واحدهای یک 
طبقه است، افزود: عقب ماندگی های زیادی در سال های قبل بوده 
که سریع باید جبران کنیم و سالانه ساخت یک میلیون مسکن نیاز 
است که در قانون مجلس نیز آمده است.به گزارش تسنیم از بیرجند، 
مهر داد بذرپاش در سفر به شهرستان طبس  در گفت وگو با خبرنگاران 
با بیان این که در نهضت ملی مسکن چند مدل را دنبال می کنیم، 
اظهار کرد: در این روش با واگذاری زمین رایگان و تسهیات بانکی و 
آورده متقاضی خانه ساخته می شود.بذرپاش افزود: همچنین طرح 
نهضت ملی در شهرهای جدید اجرا می شود که حدود 300 هزار نفر 
از هموطنان ثبت نام کرده اند.وی گفت: از روز شنبه به همه بانک های 
کشور فراخوان دادیم و هر کدام از بانک های کشور متعهدند تعداد 
قابل توجهی از تعهدات را بر عهده بگیرند و آورده ای را که بر عهده 

بانک ها بوده، سریع تر تامین کنند و وارد اجرا شویم.

تاج:دربی با حضور تماشاگران 
برگزار می شود 

رئیس فدراسیون فوتبال از حضور تماشاگران در دربی 
روز سه شنبه پرسپولیس و استقال خبر داد.مهدی تاج 
در گفت وگویی با »آخرین خبر« در دوحه ، از برگزاری 
بازی دربی با حضور تماشاگران خبر داد.گفتنی است 
ــدون حضور  پس از اتفاقات اخیر در کشور بــازی هــا ب
تماشاگران برگزار می شد و  در صورت تحقق،  این اولین 
بازی با تماشاگر خواهد بود که  نشان دهنده عادی شدن 
شرایط است.بنابر اعام سازمان لیگ بازی استقال و 
پرسپولیس از ساعت 1۷:30 روز سه شنبه هفته پیش 

رو، ۲۹ آذرماه، در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

آلودگی هوا برخی مدارس 
مشهد را تعطیل کرد

خراسان آنلاین/ مدیر کل محیط زیست خراسان رضوی 
ــودک، پیش دبستانی، مقطع  از تعطیلی مهدهای ک
ابتدایی )دوره اول شامل کاس های اول، دوم و سوم( 
و مدارس استثنایی مناطق هفت گانه مشهد و تبادکان  
در نوبت صبح خبر داد. مهدی اله پور گفت: عصر جمعه  
کارگروه اضطرار آلودگی هوای مشهد تشکیل جلسه داد 
و با توجه به اهمیت حفظ سامت شهروندان تصمیم به 

تعطیلی مدارس ابتدایی گرفته شد.

برترین مستندهای سال ایران معرفی شدند

مراسـم اختتامیـه شـانزدهمین جشـنواره بین المللـی »سـینماحقیقت« بـا 
معرفی برگزیـدگان بخش های مختلف در تـالار وحدت تهران برگزار شـد.
جوایـز  دبیـر،  سـخنرانی  از  پـس  مراسـم  ایـن  در  مهـر،  گـزارش  بـه 
بخـش بین الملـل اهـدا شـد و جایـزه بهتریـن مسـتند کوتـاه بـه صـورت 
مشـترک بـه »یـک قایـق روی دریـا« بـه کارگردانـی آرمـان قلی پـور و 
بهتریـن  جایـزه  آقاعبداللهـی،  امیـر  کارگردانـی  بـه  عاشـق«  »کشـیم 
مسـتند نیمه بلنـد بـه »نردبـان ایـوان« بـه کارگردانـی نیکـولای بـم از 
روسـیه و جایـزه بهتریـن مسـتند بلنـد بـه »سـه نهزارم« بـه کارگردانـی 
شـهید  بخـش  طایـی  تندیـس  رسـید.  ایـران  از  نورانی پـور  بهـروز 
شـد. اعطـا  نورانی پـور  بهـروز  »سـه نهزارم«  مسـتند  بـه  نیـز   آوینـی 
در بخـش بعـدی مراسـم محمـد خزاعـی رئیـس سـازمان سـینمایی پشـت 
تریبـون قـرار گرفـت و در سـخنانی صریح بـه برخی حواشـی روزهـای اخیر 
سـینما واکنـش نشـان داد و تأکیـد کـرد: سـینماگران نبایـد بـه تریبـون 
سیاسـی تبدیـل شـوند. او گفت: »امروز سـه دسـته هنرمنـد داریـم؛ عده ای 
تحـت تأثیـر فضـای موجـود ابـراز همـدردی کردنـد. دسـته دوم کسـانی 
هسـتند کـه می گوینـد تحـت تأثیـر مخاطبـان هسـتیم و دسـته سـوم کـه 
انـدک هسـتند، به طـور رسـمی به مبـارزه بـا برخـی مبانـی می پردازنـد و ما 
با دسـته سـوم کار داریم. دسـته اول و دوم کـه در حال پیگیری کارهایشـان 
هسـتیم، امـا بـا دسـته سـوم بایـد چـه کنیـم؟ نمی شـود در خیابـان سـینما، 
یـک طرفـه رفـت. نمی شـود شـما هرچـه می خواهیـد بگوییـد و دسـتگاه 
 قضا برخـوردی نکنـد. بایـد بـه سـینماگر بگوییـم تریبـون سیاسـی نباش!«
در بخـش ملـی جشـنواره نیـز جایـزه ویـژه هیئـت داوران بـه مهدی بخشـی 
مقـدم و مهـدی شـامحمدی بـرای »خونـه مامـان شـکوه«، جایـزه بهتریـن 
کارگردانی مسـتند بلند به مسـعود زارعیان بـرای »غیر مسـکونی« و جایزه 
بهتریـن فیلـم مسـتند بـه مهدیـه سـادات محـور بـرای »عزیـز« تعلـق گرفت.

بزرگ ترین آکواریوم استوانه ای جهان در برلین در هم شکست 

 بامداد جمعه 1۶ دسامبر، آکواریوم عظیم 
و دیدنی برلین در فضای میانی هتل لوکس 
و پنج ستاره رادیسون، با صدای مهیبی در 
هم شکست. شــدت سانحه در حــدی بود 
ــران شــد. آب و  که قسمت هایی از هتل وی
لاشه ماهی ها، شعاعی ده هــا متری را فرا 
گرفت. همه 1500 ماهی آب شور نایاب و 
کمیاب تلف شدند. به گزارش دویچه وله ،این 
آکواریوم از جنس شیشه آکریلیک در سال 
۲003 ساخته شده بود و بازدید کنندگان 
می توانستند با آسانسور از داخل آن عبور 
کنند. آکواریوم روبــه روی کلیسای جامع 
برلین )دم( قــرار داشــت و به همین دلیل 
ــوادم« خوانده می شد.در زمان سانحه  »آک
300 مسافر در هتل حضور داشتند که 
به دلیل میزان خسارت ها و نم کشیدن 
محل، از محل تخلیه شده اند. مهمانان هتل 
گفته اند که حــدود ساعت 5:30صــبــح با 
صدای مهیب انفجار از خواب پریدند و سپس 
با خرده شیشه ها، ماهی های مرده در همه جا 
و شرایطی شبیه سیل و زلزله در لابی مواجه 

شدند.آتش نشانی برلین توضیح داده که سازه 
ایراد داشته و گرنه یک ترک کوچک تنها موجب 
نشت آب می شد. هر چند طبقه همکف هتل کاما 
ویران شده ولی مقدار زیادی  آب از طبقه همکف 
به کانال های زیرزمینی خیابان  سرازیر شده و آب 
زیر زمین را فرا نگرفته است.پلیس هیچ نشانه ای 
از ضربه یا خرابکاری پیدا نکرده و شواهد نشان 
می دهد که فرسودگی سازه باعث واقعه بوده است. 

آکوادم بزرگ ترین آکواریوم استوانه ای دنیا 
بود و یکی از جاذبه های کان  شهر برلین به 
شمار می رفت. استوانه ای با 1۶ متر ارتفاع 
و قطر 11/5 متر و با ظرفیت یک میلیون 
لیتر آب. آکوادم تنها 1۹ سال عمر کرد. هر 
چند پلیس نشانه ای از تاثیر یا دخالت عامل 
خارجی نیافته ،اما تحقیقات در باره ترکیدن 

آن ادامه دارد.

یادداشت روز

  دکترحامد رحیم پور 
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 آیت ا...  روحانی دار فانی را وداع گفت
 آیــت ا... سید محمدصادق روحانی از مراجع تقلید و از شاگردان 
آیت ا... بروجردی و امام راحل و از مبارزان دوران انقاب، عصر دیروز 
دار فانی را وداع گفت.به گزارش تسنیم ، دفتر  آیت ا...  روحانی در 
اطاعیه ای اعام کرد: روح  آیت ا...  سید محمدصادق روحانی غروب 
روز جمعه ۲5 آذر 1401 شمسی و در ساعات منتسب به حضرت 
بقیة ا...الأعظم )عج( به اجداد طاهرینش پیوست. آیت ا... سید 
محمدصادق روحانی از مراجع تقلید و از شاگردان آیت ا... بروجردی 
و امام راحل و از مبارزان دوران انقاب بود. آیت ا...  روحانی از 
شاگردان برجسته حضرت آیت ا... العظمی خویی در 14 سالگی و 
به تایید مکتوب استادشان به درجه اجتهاد نائل شدند. زمان اولین 
دوره تدریس دروس خارج فقه و اصول ایشان به سال 1330 )ه.ش( 
برمی گردد و اولین چاپ رساله توضیح المسائل معظم له نیز مربوط 
به سال 1340 )ه.ش( است.ایشان ده ها جلد تألیف به زبان های 
عربی و فارسی دارند.یکی از مهم ترین آن ها کتاب گران سنگ 

فقه الصادق است که یکی از منابع مهم تدریس فقه در حوزه های 
علمیه به شمار می رود و در 41 جلد و ۲0 هزار صفحه در داخل و خارج 

از ایران به چاپ رسیده است.


